关于做好2021年度全国性文艺评奖获奖作品和个人奖励申报工作的通知
各市州党委宣传部、省直有关单位：

根据省委宣传部、省财政厅、省人社厅印发的《湖南省优秀文艺获奖作品和个人奖励办法（试行）》（湘宣发〔2020〕17号）精神，为切实做好我省2021年度全国性文艺评奖获奖作品和个人奖励申报工作，现将有关事项通知如下。

一、申报范围

2021年度我省在全国性文艺评奖中获奖的作品和个人，以及在全国产生重大影响的优秀文艺作品，均可按要求申报。申报作品须由我省单位(个人)独立创作生产或联合创作生产，并拥有作品版权、评奖申报权和奖项荣誉权的作品。我省作者创作由省外组织生产的影视剧、舞台剧目、音乐等获奖文艺作品，或由省外出版的获奖文学作品，以及著作权归属不明确或存在重大法律纠纷的作品，不纳入奖励范围。
全国性文艺评奖指由中宣部印发的《全国性文艺评奖改革方案》中所规范确定的19项在全国范围内对文艺领域的作品、个人进行的评奖活动，包括精神文明建设“五个一工程”、中国文化艺术政府奖(文华奖、群星奖、动漫奖)、中国广播影视大奖(中国电影“华表奖”、中国电视剧“飞天奖”、中国广播电视节目奖)、中国戏剧奖、中国电影金鸡奖、大众电影百花奖、中国音乐金钟奖、中国美术奖、中国曲艺牡丹奖、中国舞蹈荷花奖、中国民间文艺山花奖、中国摄影金像奖、中国书法兰亭奖、中国杂技金菊奖、中国电视金鹰奖、茅盾文学奖、鲁迅文学奖、全国优秀儿童文学奖、全国少数民族文学创作“骏马奖”。

在全国产生重大影响的优秀文艺作品主要指在全国重要平台展映、展播、展示的作品，包括：1.票房过亿的主旋律电影(含动画电影)。2.在中央广播电视总台相关频道首次播出的主旋律影视剧 (含动画片、电视纪录片)、广播剧。3.入选国家舞台艺术精品创作扶持工程重点扶持剧目、中国民族歌剧传承发展工程重点扶持剧目，或获得湖南省精神文明建设“五个一工程”，并在省内外巡演80场以上的舞台剧（限大戏）。4.入选中宣部“中国梦”主题新创作歌曲、中国艺术节参演剧目的作品。
　　二、申报内容
奖励申报材料由申报人或申报单位填写、提供，须包括下列内容：

1.加盖公章的奖励申报表（见附件）。

2.申报项目的证明材料。主要提供获奖证书、评奖结果文件或国家级报刊公布的评奖结果，以及购剧协议、票房、演出场次或平台展示证明等。

3.如申报合作生产的获奖作品，还须提供合作方出示的拥有著作权的证明文件或明确著作权归属的法律文件。

4.需要说明的其他事项。

申报人和申报单位须确保申报材料的真实性、准确性。对在申报中弄虚作假者，一经发现，取消其申报资格；对已获奖励的个人和单位，追缴奖金证书，并追究有关责任人的责任。
三、注意事项

1.全国性文艺评奖获奖作品的时间确认，以全国性文艺评奖结果正式公布的日期为准。申报作品的获奖时间必须在规定时间期限内（2021年1月1日-12月31日）。规定时间期限后获奖的作品个人纳入下一年度申报。

2.奖励申报由获奖作品和个人所在单位提出，省文旅厅、省广电局、湖南广播影视集团、省文联、省作协、省演艺集团，以及各市州委宣传部等主管单位须认真做好申报材料的审查，并报奖励认定小组审核。

3.材料申报截止时间为2021年12月10日。在2021年12月10日至31日符合规定的获奖作品和个人，可另行补报。

4.申报材料纸质版一式五份加盖公章，电子版材料扫描成PDF格式，发邮箱wy2217342@126.com。联系人：张未末，联系电话：0731-82216206（传真），地址：长沙市芙蓉区韶山北路1号二办公楼523室。

附件：1.全国性文艺评奖获奖个人奖励申报表

      2.全国性文艺评奖获奖作品奖励申报表
中共湖南省委宣传部

                           2021年11月25日

	附件1

	全国性文艺评奖获奖个人奖励申报表

	作品名称

	作品类别

	姓名

	职称

	性别

	年龄

	民族

	工作单位

	联系地址

	联系电话

	获全国性文艺评奖奖项名称

	获奖时间

	获
奖
作
品
简
介

	所在
单
位推荐
意
见

                                                                  公章

	主管
单
位
审
查
意
见

                                                                 公章

	奖励认定小组
审
核
意
见

                                                                   公章

	备
注

	附件2

	全国性文艺评奖获奖作品奖励申报表

	作品名称

	作品类别

	单位名称

	单位性质

	单位地址

	单位法人代表

	联系电话

	获全国性文艺评奖奖项名称

	获奖时间

	获
奖
作
品
简
介

	主管
单
位
审
查
意
见

                                                                 公章

	奖励认定小组
审
核
意
见

                                                                   公章

	备
注

PAGE
1